
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.1/27-1-2014  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. απόφασης  20                             Περίληψη 

1
η
 Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2014 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.4145/23-1-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
5) Βασιλούδης Ηλίας 
6) Βορίδης Δημήτριος 
7) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
8) Δρεμσίζης Ιωάννης 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13)  Μαζαράκης Σπύρος 
14) Μούρκας Χρήστος  
15) Μπεκτές Σαμπρή 

 
16) Μπένης Δημήτριος 
17) Ξυνίδης Αθανάσιος 
18) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
19) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
20) Παπασταματίου Γεώργιος 
21) Πατσίδου Δέσποινα 
22) Πούλιος Χρίστος 
23) Ταρενίδης Παναγιώτη 
24) Φανουράκης Εμμανουήλ 
25) Φωτιάδης Νικόλαος 

 
 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
3) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
4) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
5) Τσέπελης Εμμανουήλ 

6) Τοπ Ισμέτ 
7) Φιλίππου Φίλιππος 
8) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς Διαμαντής και 
Νεοχωρίου Κυριακού Θεοδόσιος 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Αχμέτ Ογλού Χουσεϊν και Φιλίππου Φίλιππος αποχώρισαν 
οριστικά από την συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 8ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και ο δημοτικός 
σύμβουλος Μαζαράκης Σπύρος αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 13

ου
 

θέματος 
 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 13

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την 

αριθμ.πρωτ.4350/23-1-2014 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Την 47490/18-12-2012Κοινή  Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομικών : 
«Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. Έτους 2013», 2) Τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», 3) Τον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2014, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων», 5) Την ανάγκη ενίσχυσης των Κ.Α. εξόδων για έκδοση χρηματικών ενταλμάτων. 

ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩΚ8-3ΝΘ



      Παρακαλώ για τη λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού Δήμου Ξάνθης 2014 
ως ακολούθως:    

Α) Δαπάνη θέρμανσης των σχολείων: 
Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0614 με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και  Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» με ποσό 174.348,95 €, 
(πρόσθετη επιχορήγηση για τις δαπάνες θέρμανσης των σχολείων {Γραμμάτια είσπραξης 9/14}).  

Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6711 με τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προϋπολογισμός)» με ποσό 174.348,95 €. 
Β) Μεταφορά Κ.Α. Εξόδων: 
Μείωση: 
 Κ.Α. 02.30.6162.01 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & οικονομικής 

υποστήριξης (ΣΑΤΑ)» με το ποσό 6.528,20 €.   
 Κ.Α. 02.30.6162.03 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & οικονομικής 

υποστήριξης (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/κα ΥΠΕΚΑ)» με το ποσό 15.325,80 €.   
Ενίσχυση:  
 Κ.Α. 02.30.7411.02 με τίτλο «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» με το ποσό 6.528,20 €.   
 Κ.Α. 02.30.7411.04 με τίτλο «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & 

Επιχειρηματικότητα ΥΠΕΚΑ)» με το ποσό 15.325,80€.   
Γ) Μείωση  στους παρακάτω ΚΑ εξόδων με τα αντίστοιχα ποσά: 

1. Κ.Α. 02.35.7131.02 με τίτλο «Προμήθεια Καταστροφέα Θρυματιστή κλαδιών» με το ποσό 
10.000,00 €.   

2. Κ.Α. 02.15.6251 με τίτλο «Ασφάλιστρα ακινήτων» με το ποσό 10.000,00 €.  
3. Κ.Α. 02.35.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» με το ποσό  2.500,00€.  
4. Κ.Α. 02.50.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» με το ποσό  800,00 €.  
5. Κ.Α. 02.70.6251 με τίτλο «Ασφάλιστρα ακινήτων» με το ποσό  5.500,00 €.  

Δ) Μεταφορά στο Αποθεματικό από τις παραπάνω μειώσεις του ποσού  28.800,00 €. 
Ε) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: (148.520, 00 €) 

1. Κ.Α. 02.20.6635 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» με το ποσό 
10.000,00 €. 

2. Κ.Α. 02.35.6635 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» με το ποσό 
6.000,00. 

3. Κ.Α. 02.15.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων)» με το ποσό 6.000,00 €. 

4. Κ.Α. 02.10.6681 με τίτλο «Υλικά Φαρμακείου» με το ποσό 720,00 €. 
5. Κ.Α. 02.15.6473.05 με τίτλο «Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου Δ.Ε.Σταυρούπολης 

Δ.Ξάνθης» με το ποσό 5.000,00 €. 
6. 02.15.7135.05 με τίτλο «Προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού & εργασίες για  ενημέρωση και 

τουριστική προβολή» με το ποσό 15.000,00 €. 
7. Κ.Α. 02.10.7512 με τίτλο «Συμμετοχή σε διαδημοτικές/διακοινοτικές επιχειρήσεις (άρθρου 285 

π.δ.410/95)» με το ποσό 41.400,00 €. 
8. Κ.Α. 02.10.6261.01 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό 

10.000,00 €, (αφορά συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού Δημοτικών κτηρίων & επισκευή 
ανελκυστήρων Στέγης Γραμμάτων και νέου Δημαρχείου). 

9.  Κ.Α. 02.10.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων)» με το ποσό 1.400,00 €, (αφορά προμήθεια πυροσβεστήρων του νέου Δημαρχείου). 

10.  Κ.Α. 02.15.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ» με το ποσό 
50.000,00 €. (αφορά εργοδοτικές εισφορές για 5μηνες συμβάσεις).  

11. Κ.Α. 02.20.6062 με τίτλο «Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81)» με το 
ποσό 1.000,00 €.  

12.  Κ.Α. 02.10.6266 με τίτλο «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού» με το ποσό 2.000,00€,(αφορά 
ενοικίαση φωτοτυπικού μηχανήματος στο τμήμα Πρόνοιας του Δήμου Ξάνθης). 

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το ποσό του αποθεματικού διαμορφώνεται στις  431.169,29 €, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου». 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς 
και  1) 1) Την 47490/18-12-2012 Κοινή Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομικών: «Παροχή 

ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩΚ8-3ΝΘ



οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. Έτους 2013», 2) Τις διατάξεις του 
άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», 3) Τον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2014, 4) Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 
Κοινοτήτων», 5) Την ανάγκη ενίσχυσης των Κ.Α. εξόδων για έκδοση χρηματικών ενταλμάτων, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Αναμορφώνει το τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης ως εξής: 
Α) Δαπάνη θέρμανσης των σχολείων: 

Ως προς τα έσοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 06.00.0614 με τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

σχολείων Α/θμιας και  Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)» με ποσό 174.348,95 €, (πρόσθετη 
επιχορήγηση για τις δαπάνες θέρμανσης των σχολείων {Γραμμάτια είσπραξης 9/14}).  

Ως προς τα έξοδα: 
 Ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6711 με τίτλο «Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός 

Προϋπολογισμός)» με ποσό 174.348,95 €. 
Β) Μεταφορά Κ.Α. Εξόδων: 
Μείωση: 
 Κ.Α. 02.30.6162.01 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & οικονομικής 

υποστήριξης (ΣΑΤΑ)» με το ποσό 6.528,20 €.   
 Κ.Α. 02.30.6162.03 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών επιστημονικού συμβούλου τεχνικής & οικονομικής 

υποστήριξης (Ε.Π.Ανταγ/κα & Επιχ/κα ΥΠΕΚΑ)» με το ποσό 15.325,80 €.   
Ενίσχυση:  
 Κ.Α. 02.30.7411.02 με τίτλο «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (ΣΑΤΑ)» με το ποσό 6.528,20 €.   
 Κ.Α. 02.30.7411.04 με τίτλο «Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης (Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & 

Επιχειρηματικότητα ΥΠΕΚΑ)» με το ποσό 15.325,80€.   
Γ) Μείωση  στους παρακάτω ΚΑ εξόδων με τα αντίστοιχα ποσά: 
1. Κ.Α. 02.35.7131.02 με τίτλο «Προμήθεια Καταστροφέα Θρυματιστή κλαδιών» με το ποσό 

10.000,00€.   
2. Κ.Α. 02.15.6251 με τίτλο «Ασφάλιστρα ακινήτων» με το ποσό 10.000,00 €.  
3. Κ.Α. 02.35.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» με το ποσό  2.500,00€.  
4. Κ.Α. 02.50.6253 με τίτλο «Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων» με το ποσό  800,00 €.  
5. Κ.Α. 02.70.6251 με τίτλο «Ασφάλιστρα ακινήτων» με το ποσό  5.500,00 €.  

Δ) Μεταφορά στο Αποθεματικό από τις παραπάνω μειώσεις του ποσού  28.800,00 €. 
Ε) Ενίσχυση των παρακάτω ΚΑ εξόδων με αντίστοιχη μείωση του αποθεματικού: (148.520, 00 €) 
1. Κ.Α. 02.20.6635 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» με το ποσό 10.000,00 

€. 
2. Κ.Α. 02.35.6635 με τίτλο «Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας» με το ποσό 6.000,00. 
3. Κ.Α. 02.15.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 

έργων)» με το ποσό 6.000,00 €. 
4. Κ.Α. 02.10.6681 με τίτλο «Υλικά Φαρμακείου» με το ποσό 720,00 €. 
5. Κ.Α. 02.15.6473.05 με τίτλο «Λειτουργία κοινωνικού παντοπωλείου Δ.Ε.Σταυρούπολης Δ.Ξάνθης» 

με το ποσό 5.000,00 €. 
6. 02.15.7135.05 με τίτλο «Προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού & εργασίες για  ενημέρωση και 

τουριστική προβολή» με το ποσό 15.000,00 €. 
7. Κ.Α. 02.10.7512 με τίτλο «Συμμετοχή σε διαδημοτικές/διακοινοτικές επιχειρήσεις (άρθρου 285 

π.δ.410/95)» με το ποσό 41.400,00 €. 
8. Κ.Α. 02.10.6261.01 με τίτλο «Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου» με το ποσό 

10.000,00 €, (αφορά συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού Δημοτικών κτηρίων & επισκευή 
ανελκυστήρων Στέγης Γραμμάτων και νέου Δημαρχείου). 

9. Κ.Α. 02.10.6262 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων)» με το ποσό 1.400,00 €, (αφορά προμήθεια πυροσβεστήρων του νέου Δημαρχείου). 

10. Κ.Α. 02.15.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ» με το ποσό 
50.000,00 €. (αφορά εργοδοτικές εισφορές για 5μηνες συμβάσεις).  

11. Κ.Α. 02.20.6062 με τίτλο «Έξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81)» με το 
ποσό 1.000,00 €.  

12. Κ.Α. 02.10.6266 με τίτλο «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού» με το ποσό 2.000,00€,(αφορά 
ενοικίαση φωτοτυπικού μηχανήματος στο τμήμα Πρόνοιας του Δήμου Ξάνθης). 

Μετά την ανωτέρω αναμόρφωση το ποσό του αποθεματικού διαμορφώνεται στις  431.169,29 €, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου». 

ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩΚ8-3ΝΘ



 Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Βασιλούδης Ηλίας, Βορίδης Δημήτριος, 
Καλογερής Κρίτωνας, Ξυνίδης Αθανάσιος, Πατσίδου Δέσποινα, Παναγιωτίδης Γρηγόρης και Αγκόρτσας 
Απόστολος, διότι όπως δήλωσαν αφού δεν ψήφισαν τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2013 δεν ψηφίζουν και την παρούσα αναμόρφωσή του. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Κολλάρος Γεώργιος ψήφισε Λευκό. 
…………………………………………………………………………………………………........................
..... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος          Τα μέλη 

    Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                       (Ακολουθούν 
υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-2-2014 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΥΩΚ8-3ΝΘ


